
プログラム用写真撮影のご案内
待ちに待った発表会－
子どもたちにとって、日頃のレッスンの集大成を披露する大舞台です。
指導者の皆様にとっても、忘れられない一日となることでしょう。
保護者のみなさんにとっては、通い学んだ我が子の成長を大いに実感する一日です。
私どもエー・アイは写真撮影と季刊誌セーヌで発表会の記録によるお手伝いのみならず、
発表会開催に際してのプログラム用の写真撮影もお任せいただいております。
2種類の納品スタイルからお選びいただけるプログラム用写真撮影をご案内申しあげます。

撮影にあたっての詳細は裏面、または別紙をご覧ください

高いクオリティで撮影しております
専用のライティング機材と背景紙（ポーズ写真の場合は布）をお持ちいたします。

これによりお教室の中でも、撮影スタジオに近い条件で撮影可能となります。

お届けはデータとなりますので、指紋による汚れや擦り傷の心配はございません。

内容が同じCD（DVD）を2枚お届けしますので、先生のお手元に1枚、印刷所やデザイナーに

もう1枚をお渡しください。使用写真の連絡、確認をスムーズかつ確実に進めていただけます。

株式会社エー・アイセーヌ編集室飯島篤事務所
〒157-0061　東京都世田谷区北烏山1-8-2 NTKビル4F　TEL 03-6909-1986　FAX 03-6909-1987

https://www.office-ai.co.jp/　　stagepicture@office-ai.co.jp

※レッスン風景等のスナップ写真のみの撮影時は、規定の撮影料を申し受けます

※撮影をご依頼いただいている会のプログラム用送信が無償対象となります

プログラム掲載用として、お顔写真以外にも、プログラムの体裁に応じて全身のポーズ写真や

レッスン風景等のスナップ写真※を加えて撮影することも可能です。

それ自体が会の記録、思い出となる、たいせつな1冊になることが多いプログラム。

より一層豊かなプログラムとなるよう、写真撮影でお手伝いいたします。

お顔、ポーズ、レッスン風景を組み合わせられます

前回、前々回はもちろん、もっともっと遡って、過去の発表会の写真データをプログラム用に

印刷所やデザイナーへ無償送信※しております。2005年撮影以降は原則として保管継続中。

発表会を積み重ねた歴史の中に弊社も存在しておりましたら、どうぞご活用ください。

過去の弊社撮影写真もご活用ください

第5幕



プログラム用写真撮影の詳細

株式会社エー・アイ セーヌ編集室 飯島篤事務所
〒157-0061　東京都世田谷区北烏山1-8-2 NTKビル4F
TEL 03-6909-1986　FAX 03-6909-1987
https://www.office-ai.co.jp/
stagepicture@office-ai.co.jp

納品形態は2種類からお選びいただけます

本案内の内容は2023年5月20日現在のものです

本案内の各種料金はプログラム掲載を目的とした写真撮影に限ります
万が一、弊社の撮影に起因する問題により再度撮影に伺う場合、撮影料および交通費は申し受けません
上記以外の事由による2回目以降の撮影につきましては、土日祝日以外であっても撮影料として別途1日33,000円（税抜30,000円）を申し受けます
以下項目はデザイン会社、印刷会社にお伝えください
データ解像度は2048×1360以上となります
撮影画像データはすべてRGBとなります。カラースペースはsRGBです。AdobeRGBでの撮影をご希望の場合はお申し付けください
CD-R／DVD-RはMacintosh/Windowsのハイブリッド仕様でお渡しします

基本撮影料（お顔写真40名様まで）…28,600円（税抜26,000円）
当該舞台の撮影を弊社にご依頼いただいている場合…
　　土日祝日の撮影につきましては規定の撮影料を申し受けることもございます
　　※土日祝日をご希望の場合、何日か候補をお知らせいただいて撮影日を調整しております
　　※土日祝日で撮影料を申し受ける場合、33,000円（税抜30,000円）となります

当該舞台の撮影を弊社にご依頼いただいていない場合…
　　撮影料として55,000円（税抜50,000円）を申し受けます

車を利用して伺った場合…
　　有料自動車道の利用が必要な場合はその実費を申し受けます
　　撮影中に有料駐車場の利用が必要な場合はその実費を申し受けます

ガソリン代金について…
　　弊社を起点、撮影場所を終点とし、Google Mapで検索した経路をもとに、使用した車両の
　　平均燃費と平均ガソリン価格から算出した金額をガソリン代として申し受けます

公共の交通機関で伺った場合…（機材の関係上、通常は車で伺います）
　　最大2名分までの実費交通費を申し受けます

撮影料

交通費

データは同一内容のCD／DVDを2枚1セットでお渡しします
1枚はお手元に、もう1枚は印刷所、デザイン会社にお渡しいただけます
CD／DVD内の画像はMac、Win問わずインターネットブラウザで閲覧可能です

納品は撮影後
1週間以内

プログラム掲載用顔写真については… 41名様以降の撮影人数×715円（税抜650円）
プログラム掲載用ポーズ写真については… 撮影人数×1,100円（税抜1,000円）
プログラム掲載用スナップ写真については… 80カット単位で1,760円（税抜1,600円）

データと撮影者が選定したおひとりさま1カット分のインデックスプリントでの納品となります。
インデックスプリントはお名前を記入して印刷所にお渡しいただく等にお使いいただいております。
撮影者が選定したカット以外もパソコンの画面上でお選びいただけます。
なお、ポーズ写真、スナップについてはパソコン画面でご確認ください。

A

データのみ納品となります。見本プリントはつきません。お納めするカットはAプランと同一となります。
パソコンを自在に扱える方にお勧めします。
プログラム掲載用顔写真については… 41名様以降の撮影人数×660円（税抜600円）
プログラム掲載用ポーズ写真については… 撮影人数×1,100円（税抜1,000円）
プログラム掲載用スナップ写真については… 80カット単位で1,760円（税抜1,600円）

B

当日、撮影にお出でいただけなかった生徒さまを弊社で撮影した場合、下記金額が加算となります。
弊社での撮影日1日あたり…　　　　　　　　 3,300円（税抜3,000円）加えて各プランの代金となりますα


	顔写真撮影案内-表2023
	顔写真撮影案内-裏2023

